
 

 

 

Istituto Comprensivo “Gianni Rodari”  
Via Carducci, 2 Vermezzo - 20071 VERMEZZO CON ZELO (Mi) 

tel. 029440960 CF: 90015620157 e-mail uffici: miic873005@istruzione.it PEC: miic873005@pec.istruzione.it  

  

Vermezzo con Zelo, 5 dicembre 2024 

Prot. vedi segnatura                                                                                 All’albo 

                                                                                                              Al DSGA 

                                                                                                            Agli atti 
 

   

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio del progetto: 

PNRR – Missione 4C1– Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

DM 2 Febbraio 2024 n. 19.  

Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Titolo del progetto: 3 VIE 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322 - P-51332 

CUP: C14D21000790006 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO   il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

 

VISTO  il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

 

VISTA      nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – linea di investimento 

1.4 “intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica “Riduzione 

dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica); 

 

VISTO Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle risorse per la riduzione 

dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR - 

Investimento M4C1I1. 4, finanziato dall'Unione europea - Next generation EU. 

MIIC873005 - AD7F1DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007953 - 06/12/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANNARITA MERCOGLIANO

mailto:miic873005@istruzione.it
mailto:miic873005@pec.istruzione.it


 

 

 

 

VISTA la Nota MIM 2 febbraio 2024, n. 19, nell'ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato 

dall’Unione – Next Generation EU  ; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17 aprile 2024 , con la 

quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative agli interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione;   

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione   

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della         

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 15 del 31/01/2024; 

 

VISTO l’accordo di concessione m pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE 0141626 del 12-10-2024 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

della spesa;   

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’istituzione                           

scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività. 

 

D E C R E T A 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 

M4C1I1.4-2024-1322 - 

P-51332 

PNRR – Missione 4C1– Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

DM 2 Febbraio 2024 n. 19. finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

39.814,32 €  

 

- il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – Modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

(liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU PNRR” (liv. 3) del Programma annuale; 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice 

identificativo del progetto e CUP, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B). 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA MERCOGLIANO



 

 

 

- Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, predisporrà, ai sensi dell’art. 

5 c. 5 del D.I. 129/2018, i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate 

e degli impegni di spesa.    Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e 

pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione scolastica https://isco-

rodari.edu.it/ . 

 

                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                          Prof.ssa Annarita Mercogliano 
                                                                                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  

                                                                                                                                                                               digitale e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da ANNARITA MERCOGLIANO

https://isco-rodari.edu.it/
https://isco-rodari.edu.it/

		2024-12-06T14:09:28+0100
	Annarita Mercogliano




